МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

ПРИКАЗ

от 25 августа 2020 года № 97

«О назначении лиц, ответственных

за проведение термометрии учащихся

и сотрудников ОУ»

    В соответствии с Санитарно -эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать термометрию сотрудников, обучающихся, лиц, посещающих  МБОУ

«Берновская СОШ» с занесением ее результатов в «Журнал в отношении лиц с

температурой 37, 1 и выше» в целях учета при проведении

противоэпидемиологических мероприятий

2. Назначить ответственным за проведение термометрии сотрудников, обучающихся,

лиц, посещающих  МБОУ «Берновская СОШ» с занесением ее результатов в

«Журнал в отношении лиц с температурой 37, 1 и выше» классных руководителей,

дежурного администратора согласно  Приложения №1

3. Назначить лицом, ответственным за проведение термометрии воспитанников и

сотрудников дошкольных групп:  Колпакову Любовь Ильиничну, воспитателя

дошкольной группы МБОУ «Берновская СОШ»;  Чернову Людмилу Николаевну ,

воспитателя дошкольной группы филиала «Дарьинская НОШ».

4. Возложить на Колпакову Л.И., Чернову Л. Н.обязанности:  по организации

ежедневной термомометрии воспитанников и сотрудников дошкольных групп;

5. Возложить на всех сотрудников ОУ обязанности:

1) за соблюдение регламента маршрутизации при выявлении у обучающегося/

воспитанника температуры тела 37,1 и выше;

2) информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, а

также правил личной и общественной гигиены.

3) по направлению учащегося с температурой 37.1 и выше к медработнику, в

изолятор (кабинет здоровья);

4) по информированию директора школы или исполняющего его  обязанности

о выявлении лиц с температурой тела 37.1 и выше с целью отстранения от

рабочего места.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:    ___________________ Н.А.Петрова